iiisque ob anagrammatismos mire contortis, qualia sunt
 Xonlegondour, Ratenigua, Artamonein, Aracuso, Ismau, & alia.
 Videntur autem ea indigitari, quæ in aula Regis Poloniæ
 Michaelis gesta sunt.

LIV. Huc & pertinent *Les Memoires de la vie du Comte ****
VILLIETS. avant sa retraite, contenant diverses Avantures, qui peuvent servir d'instruction a ceux qui ont a vivre dans le grand monde, quos ex Anglia transmissos San-Ervemontius Paris. 1696. in 12mo 2. Voll. edidisse fertur. Ipse Autor & suum eorum nomina, a quibus revelari poterat, celavit, amoremque suorum ideo recensum instituit, ut sua calamitate eos vitare Lectores disserent. Quanquam cum sexto post mense decederet, doluisse fertur, quod liberius a se gesta effutivisset. Verum quidem harum auctorem, qui diu ignoratus est, fuisse Abbatem de VILLEERS, diserte assertit Auctor *des Piec. Fugit. d' Hisp. & de Litt. MDCG IV. P. I. pag. 114. conf. Journ. des Sav. l. c. & St. Evremond*, qui falso Auctor creditus, *Oeuvr. Mel. T. V. p. 434.*

Jour. de Sav. *MDCXCVI.* *p. 88.* *Id.* *MDCXCVII.* *p. 94.* Elegantissimus est libellus, qui Gallice primum sub tit. *Memoires de la Duchesse de MAZARIN* editus sapientiusque recusus & Italice Colon. 1677. atque Anglice a P. Portero Lond. 1690. 12. translatus prodit. In his vita MAZARINIÆ ad id tempus deducitur, quo Camberium secessit, insertis passim rebus maxime reconditis.

Rep. abx. Qu. *T. I. p. 182.* Hic utrum ipsam MAZARINIAM, an Abbatem de St. Real auctorem habeat, sub judice lis est. Cl. Bælius in eam sententiam propendit, quod ab ipsa conscriptus sit, & quanquam San-Realium satis eleganti stylo gaudere non neget, multum tamen eum superari vel ipsa oratione putat. Ast Des Maizeaux utique probat San-Realium verum libelli auctorem esse, quod in secessu Camberiano e MAZARINIÆ ore pleraque acceptum perit.

Vie de St.
Evrémont.

perit, dignamque existimaverit materiam, in qua elaboranda singularem plane curam adhiberet, vnde factum, ut paulo elegantior liber prodierit. V. Nouv. de la Rep. des Lettr. MDCCVI. T. I. p. 207.

Horum Commentariorum imitatione conscripti vi-

LVI.

dentur, qui Gallice sub tit. *Les Memoires de Madame la Princesse MARIE MANCINI COLONNE G. Connétable du Royaume de Naples*, Col. 1677. & mox Italice ib. 1679. 12. prodierunt, sive ab eodem San-Realio, sive a quovis alio MANCINIÆ suppositi. At eodem plane anno *S. Bremond*. (hoc enim nomen dedicationi subscrbitur) alias Commentarios, velut ab ipsa compositos, Lugd. B. sub tit. *Apologie ou les veritables Memoires de Madame MARIE MANCINI, Connétable de COLONNA, écrits par Elle-même*, vulgavit, in quibus priores illos a se scriptos MANCINIA negat, & calumnias iis insertas refellit. At ne hos quidem genuinos esse, certo asseruerim. Tacemus eos, qui præter amores, nihil continent, quod ac civilem historiam pertineant, ut sunt *Memoires de la Comtesse de TOURNEMIR*, Lond. 1708. in 12. qui etsi vera videntur continere, ad nostrum tamen institutum minus spe-
Etant.

LVII.
TOURNE-
MIR.

Hactenus Commentarios vidimus, qui ad Gallicam historiam pertinent, nunc eos etiam addamus, qui Belgicam, Anglicam, Italicam, Hispanicam, quin & Hungaricam & Polonicam illustrant. Ad Belgicam, seu potius Burgundicam præter *Comineum* supra memoratum referendi sunt OLIVARII MARCANI Commentarii, vetusto sermone Gallico sub tit. *Memoires de Messire OLIVER de la MARCHE*, una cum ejusdem Rationario Aulæ & Imperii Caroli Audacis (oo) & Anonymi Chronico Flandriæ Gallico pri-

LVIII.

LA MAR-
CHE.

F 2
(oo) Cum præfectus fuerit Marcanus aulæ Caroli Audacis, ne-

mum
mo

Bibl. Tell. p. mum a Dionysio Sauvage Lugd. 1562. f. iterumque se-
324. orsim ab Anonymo, qui literis I. L. D. G. indicatur,

Gandavi 1567. 4. cum utilissimis nonnullis emendatio-

Bibl. Thu. p. nibus, rursusque cum Rationario Brux. 1607. 4t. editi.

I. p. 412. Hic præmissa prolixiori Introductione, in qua antiquus

Burgundiaæ status usque ad tempora Caroli describitur,
res ab A. 1435. ad A. 1492. sub Philippe, Carolo & Maxi-

Pref. de l' Ed. miliano gestæ describuntur. Neque tamen autor a
de Gand. partium studio alienus fuit, quippe, vel ipso ejus Scho-

liaiste I. L. D. G. teste, affectibus locum dedit, & ca-

lumniatorem sæpe magis, quam historiographum egit,
quæ causa, quare Lugduni primum in Gallia lucem

adspexerit, cum Belgæ librum edere haud aust fuerint.
Quanquam nec in Gallos optime animatus videtur, cu-

mus rei causam apud Cominæum deprehendas, ubi pa-

Mem. L. I. p. 5. tet, Ludovicum XI. Regem per legatos a Carolo Bur-
gundo postulasse, ut hunc ipsum OLIVARIUM, quod fal-
sa de se disseminasset, Lutetiam mitteret, exempli statu-
endi causa.

LIX. Ad conciliandam inter Hispanos Belgasque pacem
JEANNIN, a Gallis Præses PETRUS JANNINIUS ablegatus

fuerat, qui eam provinciam summa dexteritate obiit,
quæque adeo inter has gentes anno 1607. & sequenti

Homm. H. de biennio acta sunt, diligenter consignavit, postea

Fr. T. I. p. 34. sub tit *Memoires & Negotiations du President JEANNIN,*

ed. in f. Amsterd. 1659. 2. Voll. iterumque sub t. *Les Negotiations de*

Mons.

mo melius officia ejus & ministeria describere poterat qui-
bus addidit status militaris descriptionem. Scipio vero
hoc Rationarium Gallice A. 1474. in castris ad Nussiam,
eujus versionem Belgicam, ab æquali ejus, ut creditur,
confectam, Antonius Matthæus inter Analecta Veteris Ævi
p. 356. inferuit. Quæ illo continéantur, vide in Act. Er.
M DC XC VIII, p. 190. sequ.

Mons. le President JEANNIN, ib. 1695. 4. Voll. in 12. edita.
De his satis nobis erit Perralti verba afferre: *Le Cardinal de Richelieu disoit, qu'il ne trovoit point de meilleures instructions, que dans les Memoires & les Negotiations de ce grand homme, & c'estoit sa lecture la plus ordinaire dans sa traite d'Avignon.* conf. Act. Erud. MDCXCIX. p. 327.